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ЛЕГКІ ПРИСУДИ ДЛЯ ТРОХ УЧАСНИ- В Кантоні виконано держав- 
КІВ УБІЙСТВА МАПЕОТІ. НАТУРАЛІЗОВАНИХ РОДИЧІВ.ний переворот

Провінціональний парламент мЛнітоби ухвалив поправку до за­
коне про опіку над безпритульними дітьми.

ДуиіиІ, ВольпІ А ПоверОмо вийдуть в червні на волю, а Віоли 
й Малякрія вже тепер Цілком увільнені.

ДОМАГАННЯ ПОЧТОВЦІВ 
БУДЕ СПОВНЕНЕ.ГЕНЕРАЛ ЧАН КАІ-ШЕК ЗАХОПИВ ДЕРЖАВНУ ВЛАДУ У 

СВОЇ РУКИ й АРЕШТУВАВ КИТАЙСЬКИХ І РО­
СІЙСЬКИХ КОМУНІСТІВ. Оттава, 22. березня, 

чтові урядовці, які були на} 
страйку в 1924 році, одержать
тепер гроші, втрачені ними в ІІ,1і1ля>инт > хвллин в лр> гом\ 
Наслідок того, що їх принято mT‘lm,NI "оправку до закони

„ ! було ДО роботи ЯК ПОЧТОВИХ 111 °‘"к' над «Пі’итульними
Вашингтон, 2.3. березня „ОМІЧННКІВ за $85 на місяць. , ^-тьми, на настав, котро,

Американський міністер в Пе- Таке ня дав гояов. л Фонду для вд,в буде
к,н, МекМореи повідомляє ний noCTMt,CTep Морфі делега. поширена також на діти, уро- 
сьогодня. що китайський уряд ції ПО"товнх робітннків. лжен, в Канад, від ненатуралі-
приказав покарати пятьох ко- р|Шення Д0Тичнть 2б!30вани^ родичів-
мун.ст.в, яких обвинувачуеть- тнсяч почтовнх урядовців. Між Сп.рав> поширення домомо 
ся в постійному; викликуванню ними е включе„і близьк0 і 500 ги для д,те,і ненатуралізованих 
заколоту в Китаю. урядовців в Торонто, 700 в роднч,в підніс в парламенті

Поліція д,стала інструкції Мо„треалі_ а в инших ше12. березня М. Роєскі, неза-
шукати за обвинуваченими і у к висимин посол з Гім.ті. Цю
жити гострих кроків проти ко- ; ■ _____ 1 ■ справу підперли робітничі й
муністичних демонстрацій у ! деякі консервативні посли, і
майбутньому. В ЧЕХОСЛОВАЧЧПНІ УТВО- завдяки їх старанням ухвалено

Нові поліційні приписи за-; РЕЙО НОВИЙ УРЯД. вище згадану поправку, 
бороняк.ть всі публичні мітін-: Лондон 22 березня В Че На поширення допомоги для 
ки. Ці постанови видано після хослі>Вачч'инї утворено новий безпритульних дітей, до 
того, як підчас демонстрації в під проводом лреміера I-
Такх убито кілька ос,б. вана Чер„0го. Зі старих міні­

стрів в кабінеті е між иншими 
др. Ндвард Бенеш, як міністер 
закордонних справ. Новий ка­
бінет є неполітичний.

Урядові Черного не ворожать 
довгого існування, бо соціялі- 

|СТИ вже готовляться його по­
валити.

По -! В минулий понеділок мані-|СІйного фонду 
тобський

нестіі кару засудженим змен- 
фаші-1 шеио до одного року, 11 міся­

ців , 20 днів вязннці. їм зарь- Пекін, Китай, 25. березня, 
ховано також час, який вони Офіціяльні телеграми кажуть, 
сиділи до засуду, так що з 

ті, закінчився нчера легким за ,|атком червня ц. р. вони вий- допомозі дра. By та инших ви­
су до м трох з них і цілковитим ! дуть цілком на волю. значних Китайців, виконав дер-
увільненням останніх двох. Роберто Фаріначі, генерал,.- жав,шй переворот в Кантоні

Альбіт. ниц-секретар фашісгської пар- та увязнив китайських і росій- 
Вольпі й Але мето Поверомо тії', який виступив на суді як ських комуністів. Кількох Ро- 
зістали засуджені на „ять ро- адвокат Думіні, домагався від сіян убито.
ків, 11 місяців і 20 днів вязни- лави присяглих, щоб вона ціл-1 ------- ;—
ці, * Джюзеипе Віоля й Дугу- ком увільнила пятьох обвину-1 • Кантонська депеша з 19. сі- 
сто Малякрія зістали-цілком у-1 вачених, яких вчинок, казав чия повідомляла, шо ломимо 
вільнені.

Па підставі королівської ам- j ністиі Маттеоті.

для/ад,н буде 
провінціональний додано $10,000. так ,Тю разом 

Цей фонд буде виносити в слі-

КІеті, Італія, 25,-Лерезня. 
Процес проти пятьох 
стів, обвинувачених в убійстві 
соціялістичного посла Маттео-

стром закордонних ,прав в 
кантоне,^ому уряді. дуючому фіскальному році 460 

тисяч доларів.
Парламент відкинув однак 

другу поправку, яка постанов­
ляла, щоб допомогу одержува­
ли також діти, уроджені від 
ненатуралізованих родичів по­
за провінцією Манітобою. Ця 
поправка була відкинена 2-і го­
лосами до 17.

З робітничих послів 
поправки голосував Айвенс, а 
з українських 
імен инших українських 
не було між голосами ні за. ні

по- шо Генерал Чан Каі-Шск, при
до-

Амеріґо Думіні,

проти
він, був викликаний нельояль-1 заходів вдови но Сун Ят-Сено-

ві привести до мира, против- 
^ ники генеріиа Чан Каі-Шека, 

військового провідника Полу-

ПОСЛИ ДЕРЖАВ ЗА ВІДДАННЯМ ПЕ-=“,=™, 
КІНУ В РУКИ ЧАН ЦО-ЛІНА. ’

Ба чимсь кий.
послів

проти.
Польський посол Роєскі го­

лосував* за поправкою.псн-

ЗАК0Н0ПР0ЄКТ ДЖ. КВІНА ПРО ДЕНЬ 
ВІДПОЧИНКУ В ТИЖНІ,

Генерал Фен К)-Сян, командант китайської народиьої армії, збу­
дував оборонні окопи з трох сторін Пекіну. РІЖНІ ВІСТИ

Пекін, Китай, 25. березня. Пекін, Китай, 24. березня. ,
Довідалось з достовірного же- Генерал Фен Ю-Сян, коман- УРЯД БРАТІЯНУ ЗРЕЗИГНУЄ|В НІМЕЦЬКІЙ МАЙНІ УБИТО 
рела, що дип.іьоматичний кор- дант китайської народні,ої ар- 27. БЕРЕЗНЯ,
пус Відкинув вчера пронози- мії, збудував лінію оборонних Букаре румунія> 23, бере.
цію щодо зневтралізування Пе- окопів з трох сторін Пекіну. D ;„ — ЛІН. —■ г \ мхнськии премієркіну й уживання закордонних щоб охоронити відступ своїх ,

' ... 1. • Ьратінну вручить свою резн-військ. включно з американ- військ з Tien Тсіну. , .1 _ , . гнацію королеві Фердинандові
СЬКИМИ, ДЛЯ оборони СТОЛИЦІ 3 боязни перед безпорядка- ,, Гіе і мнн
перед наступаючими військами ми, які бувають при зміні по- 1, 1.. . Про це повідомив вчера ко-генерала Чан Цо-Ліна та його літнчної контролі, закордонні' ... . респондента американськоїлегаті уставили війська н ма- .пресової агенті міністер за-Народня армія під командою шипові кріси у стін дипльома- .. .., „, кордонних справ І. І. Дука.Генерала Фен Ю-Сяна контро-1тичної дільниці.
люе тепер Пекін, але на ню Генерал Фен Ю-Снн остас на ‘
сильно натискають війська північному заході, ломимо ві- В МЕКСИКУ ЗНОВУ УБИТО

АМЕРИКАНЦЯ.

В комісії манітобського пар­
ламенту для доповнювання за­
конів розбирається тепер за­
конопроект робітничого посла 
Квіна про 30-годинний період 
відпочинку для робітників ко­
жного тижня.

На засідання крміс-ії прихо­
дять представники робітничих 
організацій і ріжних індустрій 
та висловлюються за і проти 
законопроекту.

Між сторонниками законо­
проекту були між иншими ад­
вокат Т. Дж. Моррей, який про­
мовляв від юнії тімсТрів, де­
легація від О.В.Ю. на чолі з 
Росселом та робітничий алдер- 
мен Симпкін, який заступав ро­
бітничу меншість міської ради.

Як противники законопроек­

ту виступали представники від 
Кснедіен мануфекчурерс асо- 
сіейшсн (товариства канадій- 
ських фабрикантів), Емплоєрс 
асосіейшен (товариства робо­
тодавців) та ріжних поодино­
ких індустрій, готелів À залі­
зниць.

Вони казали, що ухвалення 
такого закони серіозно пошко­
дить їх інтересам і здержувати­
ме розвиток індустрій.

ІІриклонники законопроекту 
обстоювали, що всім робітни­
кам належиться день відпочин­
ку в тижні. Вони вказували та­
кож, що признання дня’ відпо­
чинку кожного тижня дасть 
більше праці і для тих, що є 
без заняття, і злапдннть без­
робіття.

15 МАИНЕРІВ.
Берлін, 25. березня. Депе­

ша з Ессену каже, шо в вугле- 
він майні коло Обері явлену | 
злетів в долину кіш, в якому і 
спускається до майни робітнії- Константинополь, 23. б гре­
ків, в наслідок чого 15 майне-: зня. — На кордоні Мозуля ви­
рів було убитих і 20 ранених, ібухло повстання курдського

илемени проти турецької вла­
ди. Турецька преса обвинува­
чує бритійське військо в Іраку, 
що воно заохочує повстанців.

зПОВСТАННЯ ПРОТИ ТУРЕ­
ЦЬКОГО уряДу.

союзників.

ПІДЧАС ЕКСПЛЬОЗІЇ УБИТО 
22 РОБІТНИКІВ.

Бирминґгем, Алабама, 22-го -----------
березня. Останні обчислен- ДОТЕПЕР ДЕПОРТОВАНО З 
ня виказують, що підчас екс- і 
нльозії форнесу в залізній фа-1 
бриці “Вудвард Код енд Айрон 
Ко.” згинуло всіх 22 робітни­
ків. Крім них, чотири робітни- і шає, що дотепер з Мексика 
ки находяться в критичному прогнано 202 чужинецьких но- 
стані у шпиталях. З убитих 11 "ів. Більшість депортованих 

■було білих і 11 чорних. Причи- католицькі 
на експ.іьозії невідома.

Чан Цо-Ліна і вона може вин стик, що гін виїхав до Урги, в 
ти з міста і віддати його бе, Монголії, щоб розпочати tio- Місто Мексико, 24. березня. 

Мексиканські робітники в 
Ікстлин. в стейті Наяріт, убили 

; в понеділок Американця Джо- 
I ва Гила. який нрацківав для 
мексиканської національної за-

! ЛІЗНИЦІ.

і і їдку по Европі. МЕКСИКА 202 ПОПІВ.бою.
Місто Мексико, 16. березня. 
Мексиканський уряд спові-КОМУНІСТИЧКИЙ ПОСОЛ КАШЕН ПРО 

ЛЬОКАРНСЬКІ ДОГОВОРИ, Причина убійства не t пода­
на, лише в звіломленню сказа­
но, шо убінники мали звязки 

Комуністичний фронт, бо моральна сила СРСР 3 полудневою тихоокеанською 
посол Кашен говорив в марля- збуджує пролетаріат г кольбнії залізницею, 
менті про льокарнські догово- до повстання. “Дух Льокарна" 
ри й доказував, що базою цих не перешкаджае різким спорам, 
договорів є оборона інтересів взаїммим погрозам та інтсн- 
нануючої кляси. Він вказував, іивнпму зброенню". • 
шо лише працюючі є ворогами Кашен покликався на недав-t 
війни, яка вигідна для буржу- пі войовничі промови Муссолі- 
азії й капіталістів.

попи.
і Депортація відбувається згі­
дно з постановами нової мек­
сиканської конституції, яка ло- 

J зволяе сповняти обовязки ду- 
ховників лише особам, що ро- 

А- лилися в Мексику.

НІМЕЦЬКІ МОНАРХІСТИ готовлять 
ДЕРЖАВНИЙ ПЕРЕВОРОТ.

Париж.
АРАБСЬКІ ЖІНКИ ВОЮЮТЬ 

З ФРАНЦУЗАМИ. #
Єрусалим, 25. березня, 

рабські жінки появилися в ря­
дах повставших Сирійців, які 
боряться проти французького 
режіму.

ГРЕЦЬКИЙ ПРЕЗИДЕНТ ЗРЕ- 
ЗИГНУВАВ.

А гени, Г реція, 20. березня. 
Адмірал Кондуріотіс, який був 

ні й Штреземана та на каміні- грецьким президентом від гру- 
"Ідеи Ліокарна", сказав він, нію англійської пресиі яка свід- дня 1923 року, коли Грецію 

походить з Лондону. Англія, чн.ть про нікчемність льокарн- проголошено республікою у- 
яка переживає економічну крі- ських договиі'ів. ; ступив з того становища і вне-
3>. а Ті робітнича кляса револю- Проект роззброєння , зая- вдовзі в Греції відбудеться 
ціонізуеться, зацікавлена в то- вив Кашен. “потерпів крах ізз.і1 бір нового президента, 
му, щоб відірвати Німеччину імперіалізму держав. Лише Ра- 
від Радянського Союза м утво- дянський Союз щиро бажає 
рити проти нього єдиний роззброєння"’.

Берлін, 22. березня. В Ні­
меччині праві партії та органі­
зації приготовляють політич­
ний переворот. Вони стрем­
лять до повалення республіки іі 
проголошення монархії або 
диктатури. За ним переворо­
том є націоналісти й монархі­
сти, а також сильна військова 
організація “Штальгельм",'

Ці організації одержали те­
пер нову силу в особі дра. Аль- 
фреда Гугенберга, власника 
берлінських дневииків “Льо- 
каль Анцайгер” і “Дер Таг" та 
инших газет, а також новинкар- 
ської агенції “Телеграфен У- 
иіон". яка доставляє телегра­
ми й новинки для 1,600 часопи­
сів у Німеччині.

І утенберг це тепер наймо- 
1 утніший чоловік в Німеччині. 
Його силу порівнують з си­
лою покійного І уга Стіннеса .і 
той факт, що він приєднався до 
правиці, яка стремить до пе­
ревороту в Німеччині, має ве­
лике значіння в суспільному 
життю Німеччини.

Його приятелі отверто заяв­
ляють, шо хочуть віддати про- 
ви перевороту в руки Гуген­
берга. Вони кажуть, що він 
"че повалити республіку і 
повити монархію або диктату­
ру негайно, бо коли-б4 справа 
лроводіклася до осени, тоді 
Німеччина вступить до Ліги 
Націй і республіканський 
мент в Німеччині скріпиться.

ЗАБОРОНИЛИ СВЯТО В ЛА­
МАТЬ СУН ЯТ-СЕНА.

Шангай, Китай, 15. березня. 
Місцева поліція заборонилаКОМАРОВ ГОЛОВОЮ СОВІТУ 

В ЛЄНІНГРАДІ. святочне вшанування памяти 
д-ра Сун Ят-Сена. основника 

Ленінград, 25.«березня. партії Гоміндан.
Микола Комаров, бувший се-

ви-

Свято мало відбутися з на- 
кретар ленінградського Совіту. годи заложення угольного ка- 
зістав назначений головою Со- міня при будові гробу для Сун 
віту на місце уступившого Г. Ят-Сена. Гріб цей буде побу- 
Зіновєва.

400 МАПНЕРІВ В НАНАПМО 
БЕЗ ПРАЦІ. хо-дований коштом 300 тисяч до-

вста-Вікторія, Б. К., 25. березні . 
— Міністер майнів Слон і міні­
стер публичнмх робіт Сотер- 
ленд ПОЇДУТЬ цього тижня до 
Нанаймо, де 400 майнерів є без 
праці, щоб розслідити тамошні 
відносини, ^углева індустр™

Ріо де Жанейро, Бралилмі. 1л на підстав1 звідомлення з на Венкувер Айленд 
24. березня. — На" ріці Амазон- Бразилії, шо підчас затоплен- 
ці затопився в понеділок паса-. ня згаданого корабля втратн- 
жнрський корабель “Паес де ло життя 104 особи. Та набудь 
Карвальго", а разом з ним втра- повита депеша з Ріо де Жа-, 
тили життя капітан, другий о нейро відповідає більше прав- 
фіцир, Пбрший інжінєр, девнть ді.) 
членів залоги і 26 пасажирів, 
разом 38 людей. 78 пасажирів 
і кілька членів залоги зістали і 
виратувані.

На кораблі були запальні рі- Лондон, 22. березня. — Де- 
чи і коли на ньому вибух „во- пеша з Константинополя пові-

тарів побіч гробу першого ки­
тайського цісаря Мінґа.В БРАЗИЛІЇ ЗАТОПИВСЯ КОРАБЕЛЬ 

РАЗОМ 3 38 ЛЮДЬМИ.
*> , є

ХАТИНА, В ЯКІЙ ЖИВ ШЕВ­
ЧЕНКО НА УКРАЇНІ.

Е. ЛАПОИНТ ДЕРЖАВНИМ 
СЕКРЕТАРЕМ.Експедиція Сумського музею 

відкрила на хуторі Лихвин, не­
далеко м. Лебедина, дімок. в я- 
ком> жив у 1859 р. Т. Шевчен- нест Лапойнт. міністер справе- 
ко. Дімок побудований 1737 р. дливости, став сьогодня також 
При допомозі місцевих селян державним секретарем Він бу- 
ексгіедиція віднайшла ечитель- де завідувати обома денарта- 
ку Залеську, що зберігала об- ментами, хоч вони остають о- 
рази Т. Шевченка. Образи ді- кремими міністерствами, 
стала вона від свого мужа, шо: 
був великим приятелем Шев­
ченка. Експедиція набула образ 
артиста Лентейфеля “Пікнік", [ 
на якім намальований Шевчен-

елє-
Оттава, 24. березня. - Ер-

є в за-

ПІП ПРОТИ СТРАЙХЕРІВ У ПАСЕЙКУ.стою.

ДІСТАВ РІК ВЯЗННЦІ ЗА ТЕ, 
ЩО МАВ ЗБРОЮ. Пасейк, Н. Дж., 22. березня. 

— Страйковий комітет рішив 
скріпити страйкові пикети, щоб 
дальше зменшити число страй- 
коломів. Комітет обчисляє. 1ЦО 
в страйку бере тепер участь 
більше як 15,000 робітників.

На страйкерів зробила при­
кре вражіння проповідь, яку 
виголосив у місцевій римо-ка- 
толицькій церкві піп Томас 
Кернен. Він пятнував провід­

ників страйку як революціоне­
рів, що уживають страйку до 
викликання революції.

Жидівський рабін Вайз виго­
лосив вчера в Карнегі Гол в 
Ню йорку промову про пасей- 
ський страйк, в якій йападав 
на диктаторську тактику фа­
брикантів. Він сказав, 
кою тактикою вони доводять 
робітників до комунізму.

Венкувер, Б. К., 25. березня. 
— В місцевому поліційному су­
ді засуджено вчера Едварда 
Ціла на рік вязннці за те, що 
в ного кімнаті знайдено три

БОРОТЬБА МІЖ ПІДДУВШІМ 
І ЗБИШКОМ ВІДЛОЖЕНА 

ДО 9. КВІТНЯ.

ко в окруженні своїх прияте- Боротьба між Іваном Під­
лі в. На образі власноручний дубним і Станиславом Збиш- 
напис Шевченка: “Залеському ком, що мала відбутися в Am- 
від Шевченка”. Експедиція на- phitbeatre Rink у Вінніпегу 1. 
була також образ Соколова “В квітня, зістала перенуена на 9. 
шинку”.

ПІДЧАС ЗЕМЛЕТРУСУ ЗГИ­
НУЛО 25 ОСІБ.

мащинові кріси й 5.000 набоїв 
амуніції, які були призначені 

гонь, вони екепдьодували та дом.іяє, що підчас землетрусу до висилки до Китаю, 
спричинилися до затоплення в околиці Адалія. в Малій Азії,

і згинуло 25 осіб.

що та-
Ніл був арештований 24. лю­

того, коли поліція зробила на­
їзд на його помешкання.

корабля.
(Депеша з Лондону подава- квітня.
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